
N° EMPRESA DOCUMENTO SERVICIO FECHA O PERIODO DE PRESTACION MONTO EN S/
MONTO 

CONSIDERADO EN 
S/

OBSERVACIONES

1 PETROLEOS DEL PERU S.A.

OTT 4100007702
Factura FE01-475
Factura FE01-410
Voucher de depósito
Anexo 17: Declaración Jurada de 
Contar con Trabajos Prestados a 
Petroperú)

SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN CURSOS
TÉCNICOS EN BENEFICIO DE LOS ALUMNOS
DE TALARA

12/07/2018 - 12/01/2019  S/           134,500.00  S/           134,500.00 SÍ CUMPLE

2 PETROLEOS DEL PERU S.A.

OTT 4100009064
Factura FE01-660
Voucher de depósito
Anexo 17: Declaración Jurada de 
Contar con Trabajos Prestados a 
Petroperú)

SERVICIO DE CAPACITACIÓN TÉCNICA EN
SOLDADURA EN PROCESO MANUAL GTAW Y
SMAW (MIXTO TUBERIAS) Y CALIFICACION DE
SOLDADOR EN POSICION 6G

10.10.2019 - 8/02/2020  S/           132,810.00  S/           132,810.00 SÍ CUMPLE

3 PETROLEOS DEL PERU S.A.

OTT 4200085768
Factura FE01-1058
Factura FE01-1081
Factura FE01-1111
Voucher de depósito
Anexo 17: Declaración Jurada de 
Contar con Trabajos Prestados a 
Petroperú)

CAPACITACIÓN EN TALLERES TÉCNICO-
PRODUCTIVOS DE GASTRONOMÍA Y
COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA EN BENEFICIO
DE LAS MUJERES DE LA URB. SACOBSA DE
TALARA

17/10/2022 - 14/04/2023  S/           293,760.00  S/           293,760.00 SÍ CUMPLE

4 PETROLEOS DEL PERU S.A.

OTT 4200088576
Factura FE01-1294
Factura FE01-1292
Factura FE01-1295
Anexo 17: Declaración Jurada de 
Contar con Trabajos Prestados a 
Petroperú)

SELECCIÓN Y CAPACITACIÓN TÉCNICA EN
CURSOS ESPECIALIZADOS EN DISEÑO
GRÁFICO, MARKETING DIGITAL, SOLDADURA
UNIVERSAL Y MANTENIMIENTO Y SOPORTE
TÉCNICO DE TI (Tecnologías de la Información)
DIRIGIDO A ALUMNOS DE 4TO Y 5TO DE
SECUNDARIA DEL DISTRITO DE PARIÑAS Y LA
BREA - NEGRITOS 

20.09.2023 - 17.01.2024  S/           450,700.00  S/           450,700.00 SÍ CUMPLE

S/1,011,770.00

300,000.00S/                                                                     

SÍ CUMPLE

 MONTO TOTAL :

MONTO DE EXPERIENCIA SOLICITADA:

“SERVICIO DE SELECCIÓN Y CAPACITACIÓN TÉCNICA EN CURSOS ESPECIALIZADOS EN DISEÑO GRÁFICO, MARKETING DIGITAL, SOLDADURA UNIVERSAL, MANTENIMIENTO Y SOPORTE TÉCNICO DE TI (TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN) Y 
ELECTRÓNICA Y ELECTRICIDAD DIRIGIDO A ALUMNOS DE 4TO Y 5TO DE SECUNDARIA DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE PARIÑAS, LA BREA NEGRITOS, LOBITOS Y EL ALTO”.

EXPERIENCIA DEL POSTOR:
El postor deberá acreditar experiencia como mínimo en tres (03) servicios y/o proyectos sociales y/o cursos de formación y/o asistencia técnica y/o capacitación dirigidos a la comunidad, en cursos de Diseño Gráfico y/o Marketing Digital y/o Soldadura Universal y/o Mantenimiento y
Soporte Técnico de TI (tecnologías de la información) y/o electrónica y electricidad por un monto mínimo acumulado de trescientos mil soles (S/ 300,000.00), en los últimos seis (06) años a la fecha de presentación de propuestas.
Para acreditar los Requerimientos Técnicos Mínimos solicitados, el Postor deberá presentar los siguientes documentos:
2.1.1.1. Copia del contrato y su respectiva conformidad de culminación de la prestación del servicio, donde se especifique claramente el período de ejecución y el monto ejecutado; en caso algún contrato no cuente con la respectiva conformidad de culminación, no se considerará
valido, y/o 
2.1.1.2. Copia simple de los comprobantes de pago cancelados, con la respectiva conformidad de culminación del servicio (la cancelación será acreditada documental y fehacientemente para lo cual bastará con adjuntar los voucher de depósito o reporte de estados de cuenta donde
pueda verificarse el pago efectuado, o que la cancelación por parte de la entidad Bancaria o de la Institución a cargo del cumplimiento de dicha prestación conste en el mismo comprobante), y/o 
2.1.1.3. Copia del contrato o acuerdo de donación o convenio de cooperación y el respectivo documento o reporte de estados de cuenta que acredite el depósito del monto de la donación o convenio; este debe estar acompañado del informe final de cierre o documento que acredita la
ejecución y/o culminación de las intervenciones en el marco de la donación o convenio, el mismo que tendrá el nivel de declaración jurada. Asimismo, carta/documento de cierre financiero de proyecto del donante, que acredite.

SERVICIO NACIONAL DE ADIESTRAMIENTO EN TRABAJO INDUSTRIAL.

Raquel Victoria Vilela Mondragón
Jefatura de Gestión Social Talara, Plantas y Terminales Norte

Gino Ramirez Sanchez Coordinador de Proyectos Sociales 
Coordinador Proyectos Sociales, Plantas y Talara Norte

Jose Carlos Cueva Andaluz  Supervisor de Proyectos Sociales 
Supervisor Proyectos Sociales, Plantas y Talara Norte



N° EMPRESA DOCUMENTO SERVICIO FECHA O PERIODO DE PRESTACION MONTO TOTAL EN S/
MONTO 

CONSIDERADO EN 
S/

OBSERVACIONES

1 PETROLEOS DEL PERU S.A.
OTT 42000087393
Acta de conformidad

SEVICIO DE DOTACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE 
UNA EMBARCACIÓN DE RESCATEPARA 

FORTALECER LOS PROCESOS DE SEGURIDAD A 
BORDO EN LOS GREMIOS DE PESCADORES 

ARTESANALES DE TALARA

23.03.2023 - 19.09.2023  S/                  649,228.98  S/                           -   

NO CUMPLE. 
El proyecto en conjunto aborda distintos objetivos para 

fortalecer de manera integral los procesos de seguridad a 
bordo en el gremio de pescadores. La asistencia técnica en 

soldadura mencionado por el postor no constituye un 
componente especifico del proyecto desarrollado. En ese 
sentido, solo se considera como válida dicha valorización.

2
ASOCIACIÓN DE MICRO Y PEQUEÑOS 
EMPRESARIOS Y PRODUCTORES DEL 

PERÚ - AMYPEPRO PERÚ

Factura  E001-45
Informe de conformidad

SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN DISEÑO 
GRAFICO PARA EMPRENDEDORES 02.10.2023 - 30.10.2023  S/                      7,000.94  S/                7,000.94 SÍ CUMPLE

2 PETROLEOS DEL PERU S.A.

OTT N° 4100010147
Informes Técnicos de Conformidad 
de Entregables: JGST-22-2022, 
JGST-40-2022, JGST-106-2022

SERVICIO DE CAPACITACIÓN EN CADENA DE 
FRÍO A PESCADORES 06/10/2021 - 06/03/2022  S/                  239,000.00  S/              59,750.00 

SI CUMPLE. 
El proyecto en conjunto aborda distintos objetivos para 
fortalecer de manera integral la cadena de frío de los 

pescadores. La capacitación en marketing digital 
MENCIONADO POR EL POSTOR corresponde únicamente a 
01 taller dentro de la tercera valorización del proyecto. En ese 

sentido, solo se considera como válida dicha valorización.

3
PNIPA, UPAO, PETROLEOS DEL PERU 

S.A. Y GREMIO DE PESCADORES 
ARTESANALES SAN PEDRO DE TALARA

CONVENIO DE ASOCIACIÓN DE 
PARTICIPACIÓN DEL PROYECTO
Informe técnico de cierre por 
culminación del proyecto

HERRAMIENTAS DE GESTIÓN A LOS 
PESCADORES ARTESANALES DE LA 

PROVINCIA DE TALARA PARIÑAS PARA LA 
GENERACIÓN DE EMPRENDIMIENTOS 

ASOCIADOS EN EL SECTOR PESCA

03/01/2020 - 28/02/2021  S/                  126,130.00  S/            126,130.00 SÍ CUMPLE

S/192,880.94

300,000.00S/                                                                                 

NO CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR:
El postor deberá acreditar experiencia como mínimo en tres (03) servicios y/o proyectos sociales y/o cursos de formación y/o asistencia técnica y/o capacitación dirigidos a la comunidad, en cursos de Diseño Gráfico y/o Marketing Digital y/o Soldadura Universal y/o Mantenimiento y Soporte 
Técnico de TI (tecnologías de la información) y/o electrónica y electricidad por un monto mínimo acumulado de trescientos mil soles (S/ 300,000.00), en los últimos seis (06) años a la fecha de presentación de propuestas.
Para acreditar los Requerimientos Técnicos Mínimos solicitados, el Postor deberá presentar los siguientes documentos:
2.1.1.1. Copia del contrato y su respectiva conformidad de culminación de la prestación del servicio, donde se especifique claramente el período de ejecución y el monto ejecutado; en caso algún contrato no cuente con la respectiva conformidad de culminación, no se considerará valido, y/o 
2.1.1.2. Copia simple de los comprobantes de pago cancelados, con la respectiva conformidad de culminación del servicio (la cancelación será acreditada documental y fehacientemente para lo cual bastará con adjuntar los voucher de depósito o reporte de estados de cuenta donde pueda 
verificarse el pago efectuado, o que la cancelación por parte de la entidad Bancaria o de la Institución a cargo del cumplimiento de dicha prestación conste en el mismo comprobante), y/o 
2.1.1.3. Copia del contrato o acuerdo de donación o convenio de cooperación y el respectivo documento o reporte de estados de cuenta que acredite el depósito del monto de la donación o convenio; este debe estar acompañado del informe final de cierre o documento que acredita la 
ejecución y/o culminación de las intervenciones en el marco de la donación o convenio, el mismo que tendrá el nivel de declaración jurada. Asimismo, carta/documento de cierre financiero de proyecto del donante, que acredite.

MONTO DE EXPERIENCIA SOLICITADA:

“SERVICIO DE SELECCIÓN Y CAPACITACIÓN TÉCNICA EN CURSOS ESPECIALIZADOS EN DISEÑO GRÁFICO, MARKETING DIGITAL, SOLDADURA UNIVERSAL, MANTENIMIENTO Y SOPORTE TÉCNICO DE TI (TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN) Y ELECTRÓNICA 
Y ELECTRICIDAD DIRIGIDO A ALUMNOS DE 4TO Y 5TO DE SECUNDARIA DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE PARIÑAS, LA BREA NEGRITOS, LOBITOS Y EL ALTO”.

Raquel Victoria Vilela Mondragón
Jefatura de Gestión Social Talara, Plantas y Terminales Norte

Gino Ramirez Sanchez Coordinador de Proyectos Sociales 
Coordinador Proyectos Sociales, Plantas y Talara Norte

Jose Carlos Cueva Andaluz  Supervisor de Proyectos Sociales 
Supervisor Proyectos Sociales, Plantas y Talara Norte

MET MANAGEMENT ENGINEERING AND TECHNOLOGY SERVICES E.I.R.L.
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